Sadrazamların
maiyetlerinde solak bulunmaz, buna kar
şılık muhzırbaşılar solakların başlığına ben
zeyen başlıklarıyla yürüyüp padişah alayı
na benzeyen bir görüntü oluştururlardı.

Sadrazamların bayramın üçüncü günü
Eyüp ziyaretleri sonrasında Şehzadebaşı'n

daki yeniçeri odaları önüne gelmesi ve bu
rada solaklar tarafından şerbet ikram edil
mesi adetti. 1088 (1677) yılında Vezlriazam
Merzifonlu Kara Mustafa Paşa'nın böyle
bir ziyaretin ardından Edirnekapı'dan şeh
re girip yeniçeri odalarına geldiğinde 61 .
orta solaklarının odabaşısının şerbet ikram
etmesi bu geleneğin bir örneği olup solak
ların en itibarlı sınıf sayıldığının da bir işa
retidir (Teşr i fat!zade Mehmed, vr 79b).

SOlAKZADE MEHMED HEMDEMi
(ö. 1068/ 1658)

L
Osmanlı tarihçisi, musikişinas.

_j

Üsküp kökenli olan babasının padişah
muhafızlarının başı (solakbaşı ) olmasından

dolayı Solakzade diye anılır. Tarihinin mu
kaddimesinde kendini "ta ezelden ehl-i
halin mahremi, bende-i hadi Mehemmed
Hemdeml, eş-şehir be-Solakzade" şeklin
de tanıtmasından asıl adının Mehmed, şi
irlerinde kullandığı mahlasının "Hemdeml''
olduğu anlaşılır; musikide Miskal1 şöhre
tiyle bilinir.

NitelrJm, "Umarım Hazret-i Hak'
tan ki bu takrlr ü beyan 1 Ola malkbı11-i hü
mayı1n-ı şehinşah-ı cihan" beytinden eseri
ni bu padişaha sunmuş olabileceği düşü

nülebilir. Kitap, devletin kuruluşundan baş
lar ve 1 067 ( 1657) yılına kadar gelir (TSMK,
111. Ahmed, nr. 3078) . Ancak bazı yazma
larının 1 053, bazılarının 1054 ( 1644) yılına
kadar gelen olayları ihtiva etmesi eserin
birkaç telif merhalesi geçirmiş olmasıyla
izah edilebilir. Kitabın yurt içinde ve yurt dı
şında birçok yazma nüshası vardır. Viyana
Mill1 Kütüphanesi'ndeki nüsha Hammer'in
koleksiyonundan intikal etmiştir.